平成 17 年 9 月 27 日

報道関係各位

日本原子力発電株式会社

日 本 原 燃 株 式 会 社

原 燃 輸 送 株 式 会 社

使用済燃料の輸送終了について

日本原燃株式会社 使用済燃料受入れ・貯蔵施設への使用済燃料の輸送について、

本日、下記のとおり終了いたしましたので、お知らせします。

記

１． 輸送行程

（１） 敦賀港第五区原電岸壁

        輸送船接岸時刻　　　　　　　　　　９月２２日（木）　７時５０分

        輸送容器荷役開始時刻　　　　　　　　　　〃　　　　１１時０５分

        輸送容器荷役終了時刻　　　　　　　９月２３日（金）１６時２１分

        輸送船離岸時刻　　　　　　　　　　９月２４日（土）　８時５０分

（２） むつ小川原港、使用済燃料受入れ・貯蔵施設

        輸送船接岸時刻　　　　　　      　９月２７日（火）　９時５０分

        輸送容器荷役開始時刻　　　　　　　　　　〃　　　　１３時４２分

        輸送容器荷役終了時刻　 　　　　　 　　  〃　      １５時２５分

        陸送開始時刻　　　 　　　　　         〃     　 １６時２５分

        陸送終了時刻（受入れ施設への到着時刻）〃 　     １７時０８分

２．輸 送 船 名      　  六栄丸

３．搬出側施設名　　日本原子力発電株式会社  敦賀発電所

４．搬入側施設名　　日本原燃株式会社  使用済燃料受入れ・貯蔵施設

５．輸 送 数 量          敦賀発電所 ＰＷＲ燃料集合体 ５６体・約２５トンＵ

                   （輸送容器：ＮＦＴ-１４Ｐ型 ４基）

（参考）今回分を含んだこれまでの受入れ数量   ６,１０６体  約１,３７８トンＵ

（ＢＷＲ燃料   ４,８８０体  約   ８４８トンＵ）

（ＰＷＲ燃料   １,２２６体　約   ５３０トンＵ）

               今年度の受入れ予定数量  １,９１８体　約４３４トンＵ

                        　    （ＢＷＲ燃料　１,４９４体　約２５７トンＵ）

                              （ＰＷＲ燃料　　 ４２４体　約１７７トンＵ）
（注：受入れ数量のトンＵの合計値は、それぞれ端数処理した値）

                                                                 以  上